
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Žerotín, 

které se konalo dne 13. 8. 2019 v 18,00 hod. v malém sále KSZ v Žerotíně 

Přítomni: 6 členů ZO, 1 omluven 

Zahájení a přivítání všech přítomných   

1. Schválení programu zasedání: 

1.  Schválení programu zasedání 
2.  Volba zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 
3.  Schválení zápisu a kontrola usnesení ze zasedání dne 14. 5. 2019 
4.    Odpisový plán na rok 2019 ZŠ a MŠ Žerotín. 
5.    Dětský den. 
6.    Hody.  

      7.   Zřízení komise pro výběr zadavatele pro podání žádosti o dotaci a administraci 
            projektu chodníky 
      8.   Nařízení obce Žerotín – zákaz pochůzkového a podomního prodeje. 
      9.   Diskuze, různé 
 

  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

1.1. Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženým programem Zastupitelstva obce Žerotín. 

 

2. Jako zapisovatelka byla navržena paní Jarmilu Capkovou, jako ověřovatelé zápisu 

paní Lada Sejáková a pan David Fryblík. 

6 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

2.1. Zastupitelstvo zvolilo zapisovatelkou zápisu paní Jarmilu Capkovou. Ověřovatele 

zápisu paní Ladu Sejákovou a pana Davida Fryblíka. 

                 

3. Zápis z minulé schůze zastupitelstva obce obdrželi všichni členové zastupitelstva 

v elektronické podobě.  

6 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

Zastupitelstvo schvaluje zápis ze schůze zastupitelstva obce konané dne 14. 5. 2019.  

 

4. Odpisový plán na rok 2019 ZŠ a MŠ Žerotín 

Zastupitelstvu obce byl předkložen odpisový ZŠ a MŠ Žerotín. 

6 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

4.1. Zastupitelstvo obce schvaluje odpisový plán na rok 2019 ZŠ a MŠ Žerotín p.o., 

který je přílohou č. 1 k zápisu. 

 

5. Dětský den 

Dne 1. června 2019 proběhl v obci „Dětský den“ současně s „Posezením u vody“. Pro 

děti byly připraveny soutěže a za odměnu ceny, koňský povoz, občerstvení a na závěr 

hasičská pěna. Celkem se zúčastnilo 38 dětí. Náklady na dětský den jsou: 

- občerstvení a ceny pro děti v hodnotě 3 094 Kč 

- koňský povoz 2 000 Kč 



- hasičská pěna   500 Kč 

Celkem tedy dětský den stál 5 594 Kč. 

Starosta obce poděkoval všem organizátorům akce za bohatý program pro děti a 

příjemně strávený den. 

5.1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyúčtování částky 5 594 Kč za dětský den, 

který proběhl dne 1. června 2019. 

 

6. Informace o hodech 

Dne 27. července 2019 se v obci uskutečnila Hodová slavnost. Tak jako každý rok byl 

program zahájen kopanou „O putovní klobásu“, dále probíhala soutěž o „Nélepši hodové 

koláček“, k poslechu a tanci hrála kapela GoodWill. Pro děti byla připravena zdarma 

zábava v podobě Aquazorbingu na místním koupališti, skákací hrad a skluzavka. Za 

poplatek mohly využít dva kolotoče. Bylo připraveno bohaté občerstvení, večer hodová 

diskotéka. Hody byly zakončeny v neděli 28. července hodovou mší v místní kapli a 

následně drobným občerstvením a skákacím hradem pro děti. 

 

Náklady na tuto akci jsou: 

Pronájem vozu pro zázemí kapely a diskotéky     500 Kč 

Ozvučení akce                 2 000 Kč 

Cena do soutěže „O putovní klobásu“      300 Kč  

Poukázky do soutěže „O nélepši hodové koláček“  1 000 Kč 

Občerstvení pro účastníky atrakcí, zábavy                 800 Kč 

Kapela GoodWill                10 000 Kč 

Pronájem skákacího hradu a skluzavky             12 000 Kč 

Aquazorbing                   7 000 Kč 

Celkem:                 33 600 Kč 

 

Starosta obce pogratulovat těm, kteří vyhráli v soutěži „O nélepši hodové koláček“ a 

zároveň poděkovat všem, kteří do soutěže přispěli svými koláčky, kterých bylo letos 

opravdu hodně. Poděkování rovněž patřilo všem, kteří hodové odpoledne a večer 

připravili. 

 

6.1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí částku 33 600 Kč vyúčtovanou za konání 

hodů, které se konaly 27. července 2019. 

 

7.  Zřízení komise 

 

Vzhledem k tomu, že bude možnost čerpat dotaci na chodníky a cyklostezky, navrhl 

starosta obce zřízení komise pro výběr zadavatele pro podání žádosti o dotaci a 

administraci projektu chodníky ve složení Robert Venský, Jarmila Capková a Vladimír 

Motáň. 

6 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

7.1. Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro výběr zadavatele pro podání žádosti o dotaci 

a administraci projektu chodníky a cyklostezky ve složení Robert Venský, Jarmila Capková 

a Vladimír Motáň. 



 

8. Nařízení obce Žerotín, zákaz pochůzkového a podomního prodeje 

Starosta obce předložil zastupitelstvu ke schválení nařízení obce Žerotín č. 1/2019, 
kterým se stanoví zákaz pochůzkového a podomního prodeje, které je přílohou č. 2 tohoto 
zápisu. 

6 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

8.1. Zastupitelstvo obce schvaluje Nařízení obce Žerotín č. 1/2019, kterým se stanoví 

zákaz pochůzkového a podomního prodeje, které je přílohou č. 2 tohoto zápisu a ukládá 

starostovi zajistit označení obce příslušnými tabulemi. 

 

9. Diskuze, různé 

Nákup knih pro místní knihovnu 

Vzhledem k tomu, že pro místní knihovnu již delší dobu neproběhl žádný nákup nových 

knih, budou nakoupeny nové knihy v rozsahu cca 600 Kč. 

6 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

9.1. Zastupitelstvo obce schvaluje nákup nových knih pro místní knihovnu v rozsahu 

přibližně 600 Kč. 

Dále starosta obce informoval o: 

- zamítnutí žádosti pro příjem dotace na opravu sálu KSZ 

- informace o možné opravě části chodníků v rámci opravy silnice   

- zatékání do bytů OÚ, informace o stavu kotlů v bytech 

Diskuze, různé: 

- dotaz, z jakého důvodu vozí hlínu z Hnojic do Žerotína z důvodu ničení cest 

- dotaz, jak budou od září jezdit autobusy 

- upozornění na příliš hlasitou znělku místního rozhlasu 

- dotaz na slevu na vstupném pro víceúčelovou vodní nádrž pro držitele ZTP  

 

Všechny výše uvedené dotazy zodpověděl starosta obce. 

 

 

V Žerotíně dne 14. 8. 2019 

Zapsal: JUDr. Jarmila Capková. 

Starosta obce: 

 

Ověřovatelé: 

Lada Sejáková       

 

David Fryblík   


